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Kevät on lähtenyt Aurinkorannikolla mukavasti käyntiin, ja samalla 
myös Suomelan toiminta rullaa ilahduttavan aktiivisesti. On hie-
noa nähdä, miten kerhomme ja ryhmämme ovat jälleen täydessä 

vauhdissa – tarjolla on liikuntaa, kulttuuria, yhdessäoloa ja monenlaista 
harrastamista, joista jokainen voi löytää itselleen sopivaa tekemistä.

Tällä hetkellä Suomelassa on kaikki yksinkertaisesti hyvin. Toiminta 
pyörii sujuvasti, ihmiset tapaavat toisiaan, ja tunnelma on ollut kautta 
linjan myönteinen ja rakentava. Usein ajatellaan, että uutinen on vasta 
silloin uutinen, kun jokin menee pieleen – mutta joskus on ihan pai-
kallaan todeta, että asiat ovat kunnossa ja arki rullaa niin kuin pitääkin.

Erityisesti haluan nostaa esiin Suomelassa järjestetyn +55-DISKON, 
joka oli suuri menestys. Ilta kokosi runsaasti väkeä yhteen, ja palaute on 
ollut erittäin positiivista. Nyt pohdimme, voisiko tästä syntyä uusi pe-
rinne  – ehkäpä säännöllinen diskoilta, jossa Suomelan jäsenet pääsisivät 
tapaamaan toisiaan myös rennomman yhdessäolon ja musiikin merkeissä.

Kevät tuo mukanaan myös uutta energiaa ja ideoita. Hallituksessa 
katsomme jo eteenpäin kesää ja syksyä kohti, ja luvassa on varmasti 
kiinnostavaa toimintaa ja tapahtumia. Toivonkin, että mahdollisimman 
moni uskaltautuu mukaan kerhoihin ja tilaisuuksiin, vaikka vain kokei-
lumielessä. Pidetään yhdessä huolta siitä, että Suomela säilyy paikkana, 
jossa on helppo kohdata, jutella ja viihtyä.

Aurinkoista kevättä kaikille!
			   Jirkka Jurvanen, Suomelan puheenjohtaja
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Suomelan toiminta käynnistyi jälleen tammikuun alkupäivinä lyhyen 
joulutauon jälkeen, ja kevätkausi etenee nyt suunnitelmallisesti 
kohti vuoden keskeisiä tapahtumia. Helmikuu on sopiva ajankohta 

tarkastella toiminnan suuntaa sekä valmistautua yhdistyksemme tärkeim-
pään vuosittaiseen tilaisuuteen: yleiskokoukseen. Kokous on jäsenistölle 
merkittävä vaikuttamisen paikka, jossa arvioidaan kulunutta vuotta, tar-
kastellaan taloudellista tilannetta ja linjataan tulevien vuosien toimintaa. 
Jäsenistön rooli on keskeinen, ja toivon mahdollisimman monen olevan 
mukana keskustelussa ja päätöksenteossa. Yhteiset päätökset muodostavat 
perustan yhdistyksen vakaalle ja tavoitteelliselle kehittämiselle.

Suomelan kevätkauden ohjelma on laaja ja monipuolinen. Alkuvuosi 
jatkuu ajankohtaisten teemojen parissa. Teematilaisuutemme (16.2.) saa 
erityistä sisältöä, kun Suomelaan saapuu Suomen Madridin-instituutin 
johtaja Tiina Jortikka-Laitinen (S. 25). Hänen asiantuntemuksensa tarjoaa 
harvinaisen tilaisuuden syventyä kulttuurienväliseen vuoropuheluun.

Kulttuuritapahtumat, opiskelu, liikunta ja harrasteryhmät avaavat 
jäsenille ovia uuden oppimiseen ja tuttujen tapaamiseen  –  jokaiselle 
oman kiinnostuksensa mukaan. Yhteisömme vahvuus perustuu siihen, 
että jokainen voi löytää toiminnasta itselleen sopivan tavan olla mukana  
–  aktiivisesti, satunnaisesti tai vain seuraamalla tapahtumia lehtemme 
kautta. Tervetuloa mukaan yhteisölliseen toimintaan  –  meiltä löytyy 
paikka jokaiselle. 

Toivotan kaikille Suomelan Sanomien lukijoille lämmintä mieltä, 
aurinkoista helmikuuta ja hyvää alkavan kevään aikaa.

Riitta Pulkki, päätoimittaja
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Mosaiikkityö antaa uuden elämän esineille ja materiaaleille, 
jotka muuten päätyisivät roskiin. Samalla se tarjoaa rauhallisen käsityö-

hetken ja mahdollisuuden oppia ja viihtyä yhdessä.

Esineille uusi elämä

Suomelan tiloissa kokoontuu tiistaisin 
mosaiikkityöpaja, jossa rikotuista pa-
lasista syntyy uusia, kauniita esineitä. 

Mosaiikkipajan ohjaajana toimii pitkän lin-
jan mosaiikkiharrastaja ja kädentaitojen 
ohjaaja Ella Martela.

Pajassa syntyy monenlaisia mosaiikkitöi-
tä ruukuista ja peilinkehyksistä maljakoihin 
ja pöytiin. Uusia esineitä, usein todellisia 
taideteoksia, syntyy kaikesta, mikä voidaan 
päällystää.

”Materiaalit voivat olla keramiikkaa, la-
sia, simpukoita, peilinpaloja tai vaikka kiviä 
ja munankuoria. Pääsääntöisesti osallistujat 
tuovat omat materiaalinsa, mutta pajalle on 
kertynyt myös lahjoitettuja materiaaleja. 
Mosaiikkipaloja voi ostaa myös rautakau-
poista ja laattaliikkeistä”, Ella sanoo.

Helpoksi tehty harrastus
Mosaiikkipaja sopii myös täysin aloitteli-
joille. ”Tämä vaatii vain mielikuvitusta”, 

Ella sanoo ja toivottaa uudet harrastajat 
tervetulleiksi. Pajalle voi tulla myös kerran 
katsomaan toimintaa ilman jäsenyyttä.

Ella on tehnyt mosaiikkia 18 vuoden 
ajan. Innostus sai alkunsa Helsingin työvä-
enopistossa, missä hän osallistui mosaiik-
kikurssille. Vuonna 2014 hän valmistui 
kädentaitojen ohjaajaksi ja on sen jälkeen 
pitänyt kursseja eri yhdistyksissä. Suomelas-
sa hän toimii nyt kolmatta vuotta. Ella tekee 
myös tilaustöitä, kuten pöytiä, maljakoita 
ja kynttilälyhtyjä.

Ritva Laakso tekee parhaillaan päätä, 
jonka hän päällystää peileillä.
”Tätä voi käyttää koristeena. Rikoin pei-
lin ja leikkaan siitä paloja. Lopuksi tulee 
saumalaasti, jotta pinnasta tulee tasainen.”
Ritva on edistynyt mosaaikin tekijä, hän 
on muun muassa päällystänyt mosaiikilla 
roskiksesta löydettyjä pöytiä ja puutuoleja.

Anne-Lisbeth Salonen tekee tarjotin-
ta simpukankuorista ja kivistä, joita hän 

Ella Martela (3. vasemmalta) opastaa käsillä tekemisen maailmaan.
Mosaiikki      

tiistaisin               

klo 10.30        

–13.30
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Mosaiikki      

tiistaisin               

klo 10.30        

–13.30

on käynyt keräämässä rannalta. Hän on 
pajan vakiokävijöitä – nyt meneillään on 
jo kuudes talvi.

Hän on hyvä esimerkki siitä, että vain 
mielikuvitus on rajana. Erikoisin työ hänellä 
on pieni talo, jonka hän löysi roskiksesta 
ja johon hän teki ikkunalasit ja munan-
kuorikaton. ”Täällä on kiva tehdä, kun voi 
samalla höpöttää.”

Mia Suominen tuli Fuengirolaan viime 
marraskuussa eikä tiennyt, miten mosaiikkia 
tehdään. ”Täällä on tosi auttavia ihmisiä 

– upea yhteisö, joka jakaa tietoa, taitoa ja 
tavaroita. Nyt teen tarjotinta. Ostin kii-
nakaupasta tarjottimen ja peilin, jolla sen 
päällystän.”

Päivi Torvinen viimeisteli kukkaruuk-
kua ja kävi Ellan kanssa keskustelua siitä, 
pitäisikö ruukku saumata vai olisiko pa-

rempi lakata se. Päivi on käyttänyt ruukussa 
simpukankuoria, kiviä, lasia ja merilasia, 
jota hän keräsi rannalta. Hän aloitti mosaiik-
kiharrastuksen heti, kun tuli Fuengirolaan 
lokakuussa.

Leena Keskiaho
Kuvat Riitta Martela

Ritva Laakson peilipää vaatii mielikuvitusta 
ja taitoa.

Anne-Lisbeth Salonen kiertelee rantoja teke- 
mässä löytöjä.

”Ihana uusi käsillä tekemisen harrastus”, sa- 
noo Päivi Torvinen 

Mia Suominen kiittelee apua, jota on saanut 
muulta ryhmältä.
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Cueva del Tesoro –              
tuntematon harvinaisuus 

Rincón de la Victoria on noin kymmenen kilometriä                              
Málagasta, ja Cueva del Tesoro-luolasto sijaitsee El Cantalissa                                  

La Cala del Moralin ja Rincónin välissä.

Cueva del Tesoro, ”aarreluola”, on Eu-
roopan ainoa luonnollinen meren-
alainen luolasto. Se on muodostunut 

miljoonien vuosien aikana, kun merenpoh-
jan kalkkikivi on liuennut ja rapautunut 
vuorottelevien merivesien nousujen, las-
kujen ja kohoamisen seurauksena. Luolan 

sisäosissa näkyy edelleen selviä merkkejä 
tästä kehityksestä: pyöristyneitä onkaloita, 
veden hiomia käytäviä ja mineraalikerros-
tumia, jotka kertovat muinaisista veden-
pinnan vaihteluista. Luolastosta avautuu 
useita avonaisia tiloja, joiden nimet kuvaavat 
salien muotoja tai niihin liittyviä tarinoi-
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ta. Muun muassa Sala del Àguila (Kotkan 
Sali) on nimetty kalliossa näkyvän kotkaa 
muistuttavan luonnonmuodon mukaan.

Maailmassa tunnetaan vain kaksi muuta 
vastaavaa merenalaista luolastoa, yksi Aa-
siassa ja yksi Keski-Amerikassa. Luolasto on 
tieteellisesti ja historiallisesti erittäin kiin-
nostava paikka, ja se julistettiin BIC-kult-
tuurikohteeksi (Bien de Interés Cultural) 
vuonna 2002.

Cueva del Tesoroon pääsee tutustumaan 
sisäänkäynniltä, josta laskeudutaan alas 
luolastoon joko portaita pitkin tai hissillä. 
Audiokuulokkeet tarjoavat tietoiskuja luolan 
keskeisissä kohdissa.	

Teksti ja kuvat Riitta Pulkki
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Aurinkoteatteri esittää kevätkaudel-
la Heikki Lundin kirjoittaman näy-
telmän Käpyhovi taistelee. Näytelmä 

sijoittuu vanhusten palvelutalo Käpyhoviin 
kertoen lämpimän, humoristisen ja paikoin 
koskettavan tarinan ihmisistä, jotka eivät 
suostu jäämään sivuun iästä tai pinttyneistä 
asenteista huolimatta. Näytelmä on osa Har-
maat Pantterit -sarjaa.

Näytelmässä vanhukset eivät ole vain 
hoivan kohteita, vaan aktiivisia toimijoita, 
jotka vaativat tulla nähdyiksi, kuulluiksi ja 
kohdelluiksi yksilöinä.

Näytelmä haastaa katsojan pohtimaan, 
miten suhtaudumme ikääntymiseen, arvok-
kuuteen ja muutokseen – sekä sitä, kuka 
saa päättää, millaista elämä vanhana saa 

Käpyhovi taistelee                                 
– Aurinkoteatteri 

esittää

TEATTERIVIERAILU

olla. Esitys puhuttelee niin vanhempia kuin 
nuorempiakin katsojia ja tarjoaa samaistu-
mispintaa kaikille, joilla on suhde ikäänty-
viin läheisiin – tai omaan tulevaisuuteensa.

Esitykset: 25.2. klo 17 Kymppipaikka, 
28.2. klo 16 Parque Innova, 1.3. klo 16 Suo-
mela, 6.3. klo 17 Nuriasol. Liput ovelta tai 
teatterilaisilta käteisellä 20 euroa.

Tytti Harikoski
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Kansainvälisten    
selkkausten lyhyet ilot

AJANKOHTAISTA ESPANJASTA

Kuka?

Pasi Färm on 
Canillas de  
Aceitunossa 
asuva filosofi 

ja luennoitsija. 
Hän on asunut 

Espanjassa noin 
30 vuotta ja  

seuraa  Espanjan 
tapahtumia ja 

politiikkaa. 

Pasin          
  

Ajankohtaista   

Espanjasta           

-luento                    

ma 2.2. 

Amerikkalaiset kävivät hakemassa pois Venezuelan presidentti Ni-
colás Maduron. Espanjassa jotkut vasemmistolaiset, esimerkiksi 
Podemosin edustajat, raivosivat. Suurimman oppositiopuolueen 

Partido Popularin (PP) Kansanpuolueen jäsenet kerkesivät jo juhlia, 
onnitella Venezuelaa, puhua vapaudesta.

Selvisi, ettei Donald Trump vaihtanut hallintoa, antoi presidentin 
viran varapresidentille, Delcy Rodríguezille.  Hymy hyytyi. Kansanpuo-
luelaiset pahoittelivat, ettei valtaa annettu oppositiolle. Joskus kansain-
välisiä selkkauksia on vaikea lukea. Varsinkin jos lukija on poliitikko.

Venezuelan tapahtumat ovat merkityksellisiä Espanjassa. Välillä ny-
kyistä hallitusta on syytetty maan ajamisesta kohti Venezuelan kaltaista 
diktatuuria. Espanjan hallitus on kuitenkin kieltäytynyt tunnustamasta 
viimeisten vaalien tulosta Venezuelassa. Opposition edustajille on annet-
tu turvapaikka Espanjasta. Tilanne herättää hämmennystä eikä oikein 
kukaan tiedä, miten toimia ja mitä sanoa, kun maailma muuttuu koko 
ajan levottomammaksi. Jos Venezuelaan muotoutuu toimiva hallinto, 
se on sekoitus vuosikymmeniä rakentuneen kommunistisen järjestel-
män ja trumpismin yhdistelmästä. Kukaan ei tiedä, mitä se tarkoittaa.

Venezuelan merkitys Espanjassa ei ole vain symbolinen. Venezue-
lan kansa ei ole vain veljeskansa. Espanjalla on taloudellisia intressejä. 
Trump vaatii maassa toimivilta öljy-yhtiöiltä, myös espanjalaiselta 
Repsolilta, miljardien investointeja. Repsol epäilemättä haluaisi jatkaa 
toimintaansa maassa, mutta haluaa takuita juridisesta turvallisuudesta 
ja myös rahoja, jotka Venezuelan valtio on yhtiölle velkaa.

Muutamia päiviä Maduron pidättämisen jälkeen vapautuivat ensim-
mäiset espanjalaiset poliittiset vangit Venezuelasta. Ilmeisesti Espanjan 
entisellä pääministerillä, José Luis Rodríguez Zapaterolla, oli iso 
rooli tässä. Vaikka vankien pääseminen pois Latinalaisen Amerikan 
pahamaineisimmista vankiloista synnytti riemua, monet makaavat yhä 
sellien lattioilla, pahimmassa tapauksessa kidutettuina.

Pasi Färm
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Hopeaseppien                       
rauhallinen 

voimanlähde

Tarmo Niemi on mies, jonka elämän-
tarina kulkee Itä-Suomen järvimaise-
mista Välimeren rannoille ja lopulta 

Suomelan yhteisön ytimeen. Taipalsaarelta 
lähtöisin oleva Niemi kiersi nuoruudessaan 
maailmaa, ja 1990-luvulla hän ehti koluta 
lähes kaikki Välimeren maat. Espanja jäi 
kuitenkin mieleen erityisellä tavalla – niin 
vahvasti, että vuosituhannen vaihteessa hän 
osti sieltä talon. Talvet hän viettää Espanjassa 
ja kesät kesäasunnolla Lemillä. 

Työuransa aikana Niemi toimi parikym-
mentä vuotta opettajana. Espanjan Montil-
lassa vietetty vuosi Opetushallituksen pro-
jektissa oli hänen mukaansa sekä haastava 
että antoisa. Myöhemmin hän siirtyi autojen 
maahantuonnin pariin, kunnes eläköitymi-
nen mahdollisti siirtymisen vapaampaan 
elämäntapaan. 

Tarmo liittyi Suomelan toimintaan 
muutama vuosi sitten. Kun hopeaseppien 
harrasteryhmässä etsittiin uutta vetäjää, hän 
ilmoittautui vapaaehtoiseksi tehtävään. Ho-
peaseppien ryhmän vetäjänä hän on löytänyt 
paikan, jossa insinöörin tausta, metalli-
työt ja opettajan ote yhdistyvät luontevasti. 
Hän nauttii siitä, että voi ohjata ja rohkaista 
muita. Erityisen iloiseksi hän tulee, kun 
aloittelija saa ensimmäisen työnsä valmiiksi 
ja onnistumisen riemu näkyy kasvoilta. Se 
tunne tarttuu.

Suomela on Tarmon mielestä poikkeuk- 
sellisen energinen ja monipuolinen yhteisö. 
Hän arvostaa sitä, että jokainen voi löytää 

Suomelasta oman harrastuksensa ja paik-
kansa. “Harvoin maailmalla kohtaa näin 
isoa suomalaista porukkaa. Tämä on hieno 
juttu”, hän sanoo ja uskoo, että lähes kaikki 
Fuengirolassa tuntevat Suomelan ja sen 
aktiivisen vapaaehtoistoiminnan.

Tarmon ilonaiheita ovat aurinko ja oma 
puutarha, jossa hän viihtyy erityisen hyvin. 
Lentäminen on ollut hänelle tärkeä harrastus 
– lupakirjat ovat taskussa ja oma konekin 
on ollut. Nykyään tärkeintä on kuitenkin 
perhe: että lapsenlapsilla olisi hyvä elämä 
ja hyvät muistot ukista. Jos Tarmo saisi kut-
sua kenet tahansa Suomelan kahvipöytään, 
hänen valintansa olisi tasavallan presidentti 
Alexander Stubb – keskusteltavaa varmasti 
riittäisi. Elämänohjeensa hän kiteyttää yti-
mekkäästi: “Päivä kerrallaan”.
				  

Teksti ja kuva Riitta Pulkki

TULLAAN TUTUIKSI

Tarmo Niemi, Hopeaseppien vetäjäksi oman 
tekemisen kautta.
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SUOMELAN VAPAAEHTOISET

Suomelan toiminta nojaa vahvasti va-
paaehtoisiin. Ilman heitä moni asia 
ei pyörisi. Onneksi tekijöitä riittää, ja 

vapaaehtoistyö tuo monille iloa, yhteisölli-
syyttä, hyvää mieltä sekä tunteen siitä, että 
tekee jotain merkityksellistä. Kari Liukko-
nen on esimerkillinen vapaaehtoinen, aina 
valmis auttamaan.

Kari tuli Espanjaan ja liittyi Suomelaan 
vuonna 2021. Hän ei tullut etsimään aurin-
koa, vaan halusi tutustua espanjalaiseen 
arkeen ja löytää paikan, jossa voisi olla 
hyödyksi. ”Kun oli joutoaikaa, ajattelin, 
että miksen auttaisi siellä, missä apua tar-
vitaan”, hän kertoo. Sen jälkeen Kari on 
ollut mukana monessa: Suomela Golfin toi-
minnan selkiyttämisessä, padel-turnausten 
käytännön tehtävissä, keittiön kahvilassa ja 
leivontahommissa. Teatterilla hän toimii 
avustajana, ”yleismies Jantusena”, kuten hän 
itse naurahtaa.

Monessa mukana ja aina auttamassa
Vapaaehtoistyö on Karille luontevaa 

pitkän VPK-taustan ansiosta. Hän viihtyy 
ihmisten parissa ja kokee olevansa helposti 
lähestyttävä, vaikka ystävä onkin leikillään 
kuvaillut häntä ”syrjäänvetäytyväksi ja siel-
lä puheliaaksi”. Vapaaehtoistyö on tuonut 
hänelle paljon uusia ystäviä ja tuttuja. Va-
paa-ajallaan hän pelaa kavereiden kanssa 
padelia ja golfia. Hän viihtyy meren äärellä, 
liikkuu luonnossa ja pitää autoilusta.

Kari toivoo, että yhä useampi lähtisi mu-
kaan toimintaan. ”Vastuu ei saisi kasaantua 
samoille henkilöille. Yhteisön voima syn-
tyy siitä, että moni antaa vähän  –  ei siitä, 
että harvat antavat paljon. Meitä vapareita 
tarvitaan koko ajan kaikessa. Asiat eivät 
järjesty vain itsestään. Talkootyön henki on 
tärkeä muistaa. Tästä ei makseta palkkaa, 
vaan mukana ollaan yhteisen hyvän vuoksi”, 
Kari muistuttaa.

 Teksti ja kuva Riitta Pulkki

Vapaaehtoistyö ja autoilu täyttävät Kari Liukkosen joutoaikaa.
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+55-Disko
Suomelan historian ensimmäinen 

+55-DISKO keräsi juhlaväen aikamat-
kalle diskomusiikin vuosikymmenten 

rytmeihin. Vilkkuvat diskovalot, retroasujen 
kimallus  –  minimekot, saappaat ja mik- 
roshortsit välkkyivät tanssilattialla, jossa 
nostalgia ja tanssin ilo kohtasivat. DJ Kari 
Sulinin soittama taukoamaton hittiputki 
piti tunnelman riehakkaan korkealla. Tans-
sijat heittäytyivät moonwalkista tiputans-
siin ja näyttivät, että tyylillä tanssiminen 
ei unohdu.  

Riitta Pulkki Glitteriä, glitteriä Tiina Haka-Ylitalo.
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Pia Uusikartano-Alatalon ideasta 
ja innostuneen tiimin yhteistyöstä 
syntyi onnistunut +55-diskoilta. 
Lämmin kiitos heille.

DJ Kari Sulin.
Menossa mukana Riitta Martela,     
Jussi-Mikko Kesti ja Ani Paananen.

Rytmi tarttui baarissakin Tuula Kilpiseen ja Tero Äijälään.
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Suomelassa usein vieraillut kapellimes-
tari Luis Ramirez on tuttu useista Hel-
singin Työväenyhdistys HTY Puhallin- 

orkesterin konserteista Aurinkorannikolla.
Tässä kvartetissa soittavat: Viulut: Luis Ra-
mirez ja Jussi Tarkkanen. Alttoviulu: Varpu 
Silvennoinen. Cello: Tytti Wirtanen.

Tervetuloa kuulemaan jousisoittimilla 
luotua klassisen musiikin viihdekonserttia!
Suomelan sali tiistai 17.2. klo 19. Liput 12 e 
ovelta tai ennakkoon Suomelan toimistosta. 
Kahvila/baari aukeaa klo 18.30.

Amici Musici                    
jousikvartetin konsertti

LaKala Kamariooppera on perustettu 
Keski-Suomessa vuonna 2012. Se jär-
jestää klassisen musiikin konsertteja 

ja erityisesti pienoisoopperoita tunnetuista 
teoksista. Suomelassa LaKala esittää laulu-
näytelmän Carmen y Escamillo – su amor.

Mustalaistyttö Carmen ja härkätaistelija 
Escamillo laulavat toisilleen ja yhdessä lau-
luja, jotka kuvaavat suuria tunteitaan. Tari-
naan on valikoitu Carmen-oopperan helmiä 
sekä tangoja.

Sopraano Marie Finne esittää Carmenin 
osuudet ja Escamillona on Kari-Kyösti Sil-
vennoinen. Pianosäestyksestä vastaa Outi 
Jussila, joka on Jyväskylän Konservatorion 
lehtori.

Suomelan sali, sunnuntai 22.2. klo 15, 
lippu 15 e, kahvila/baari avoinna. 

Tervetuloa!

Pienoisoopperaa 
Keski-Suomesta

Luis Ramirez (vas.) esiintyy jälleen Suomelassa. 
Nyt jousikvartetilla.

LaKala Kamarioopperassa esiintyvät Marie 
Finne ja Kari-Kyösti Silvennoinen.
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Joka maanantai klo 16.30–17.45 järjestetään                                                  
Suomelan salissa teematilaisuus tai jokin muu                              

kiinnostava yleisötapahtuma. 

9.2.

23.2.Su 15.2.

2.2.

MAANANTAIN TEEMATILAISUUDET

Ajankohtaista Espanjasta
 Suosittu juttusarja jatkuu.                  

Pasi Färmin aiheina politiikka 
ja kulttuuri. Käteismaksu 5 e 

ovella (sisältää yhden juoman: 
viini, olut, kahvi, tee, limu). Lue 

kolumni sivulta 9.

Tervetuloa!
Kahvila/baari avoinna.

Poliisilla on asiaa
Suomen poliisin rikoskomisario 

Timo Virtanen kertoo, mitä 
tarkoittaa yhdyshenkilönä 

toimiminen Espanjan ja Suomen 
viranomaisten välillä rikosasioissa 

Aurinkorannikolla. Lue artikkeli      
s. 23. Vapaa pääsy.

Tervetuloa!
Kahvila/baari avoinna.

Milloin ei Espanjaan?
Sosiaalikuraattori Tia Raunio 

kertoo työstään ja keskustelee 
yleisön kanssa Espanjaan 

muuton sekä täällä elämisen 
mahdollisista riskeistä.          

Vapaa pääsy.

Tervetuloa!
Kahvila/baari avoinna.

Esittelyssä kulttuuri-         
ja tiedeinstituutti

Suomen Madridin-instituutin 
johtaja Tiina Jortikka-Laitinen 
kertoo, mikä instituutti on ja 

mitä se tekee. Hän on toiminut 
Suomen Espanjan suurlähetti- 
läänä vuosina 2017–2021. Lue 
artikkeli s. 25. Vapaa pääsy.

Tervetuloa!
Kahvila/baari avoinna.
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Tilaisuudet ja harrastukset järjestetään Suomelan salissa ellei toisin 
ole mainittu, osoite Camino de la Cantera 49 AB, Los Pacos (Girasolin 
taloyhtiö). Tule ajoissa, niin ehdit nauttia kahvilan/baarin antimista. 

Teatteri- ja konserttiliput voi varata ja ostaa ennakkoon toimistossa ainoastaan kätei-
sellä (ma klo 11–14 tai to klo 16–19). Tanssi- ja lounasliput myydään ovella. Mahdolli-
set harrastemaksut suoritetaan vetäjille käteisellä. 

Muutokset kuukausi- ja viikko-ohjelmassa ovat mahdollisia.  
Seuraa päivitettyjä tietoja kotisivullamme www.suomela.info

Ma 2.2.	 16.30–17.45	 Pasi Färm: Ajankohtaista Espanjasta, liput 5 e, s. 15
Ke 4.2.	 13.30–15		  Jäsenlounas 
Pe 6.2.	 18–22		  Suomela Golfin vuosikokous, s. 20

Ma 9.2.	 16.30–17.45	 Rikoskomisario Timo Virtanen: Poliisilla on asiaa, s. 23
Ke 11.2.	 13.30–15		  Jäsenlounas
Pe 13.2.	 19–22		  Ystävänpäivätanssit Johanna Mäkelän johdolla, liput 10 e, s. 29
Su 15.2.	 15–17		  Teatteri Suomela: Päivänsäde, minä ja menninkäinen, liput 20 e, s. 25

Ma 16.2.	16.30–17.45	 Suomen Madridin-instituutin Johtaja Tiina Jortikka-Laitinen, s. 25
Ti 17.2.	 19–21		  Amici Musici -jousikvartettin viihdekonsertti, liput 12 e, s. 14
Ke 18.2.	 13.30–15		  Jäsenlounas 
Su 22.2.	 15–17		  LaKala: Carmen y Escamillo -laulunäytelmä, liput 15 e, s. 14

Ma 23.2.	16.30–17.45	 Sosiaalikuraattori Tia Raunio: Milloin ei Espanjaan? s. 14
Ke 25.2.	 13.30–15		  Jäsenlounas
La 28.2.	 11–13		  Suomelan yleiskokous, s. 20
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Maanantai	 9–12	 Käsityö/hopeasepät, Suomelan sali, s. 10
	 10.30–12	 Leidipadel taso 1–3, Padel Los Pacos
	 11–14	 Toimisto ja kirjasto avoinna, Suomelan toimisto
	 12–14	 Äijäpadel taso A, 1–2, Padel Los Pacos
	 12.30–13.15	 Asahi terveysliikunta, Suomelan sali
	 13.30–14.30 	 Valokuvaus, Suomelan sali
	 14.45–15.45	 Espanjan alkeiskurssi , Suomelan sali
	 15–18	 Petankki, Cantera-puisto
	 16–17	 Espanjan alkeiskurssi, keskustelu, Suomelan toimisto
	 16.30–17.45	 Maanantain teemailta, Suomelan sali, s. 15
	 17.15–18.15	 Espanjan alkeiskurssi, keskustelu, Suomelan toimisto
	
Tiistai	 9.15–10.15	 Kehonhuoltoa nauraen, Suomelan sali
	 10.30–13.30	 Mosaiikki, Suomelan sali, s. 4
	 12–14	 Mölkky, Cantera-puisto
	 12.30–14	 Höntsäpadel taso 2–3, Padel Los Boliches
	 13.45–15, 	 Mediapaja, Suomelan sali
	 14.45–15.45	 Espanjan jatkokurssi, Suomelan toimisto
	 15.15–16.15	 Lavatanssi, alkeet, Suomelan sali
	 16–17	 Espanjan jatkokurssi keskustelu, Toimisto
	 16.30–17.30	 Lavatanssi, jatkokurssi, Suomelan sali
	 18–21	 Canasta, Suomelan sali

Keskiviikko	 9–12.30	 Tilkkutyö, Suomelan sali
	 10–10.45	 Keppijumppaa Vuokon kanssa, Cantera-puisto
	 12–14	 Padelmix taso 1–2, Padel Los Pacos
	 13.30–15	 Jäsenlounas, Suomelan sali
	 14–16	 Padelmix taso A, Padel Los Pacos
	 14.45–15.45	 Espanjan kurssi (edistyneet), Toimisto
	 15–18, 	 Petankki, Cantera-puisto
	 16–17	 Esp. keskustelukurssi (edistyneet), Suomelan toimisto

Torstai	 9–12	 Keramiikka/käsityö, Suomelan sali
	 10.30–11.20	 Padeljumppa, Cantera-puisto
	 10.30–12	 Padel aloittelijat, Padel Los Pacos
	 12–14	 Mölkky, Cantera-puisto
	 12.30–13.15	 Asahi terveysliikunta, Suomelan sali
	 13.45–14.45	 Digitaidot haltuun, Suomelan sali
	 14.45–15.45	 Espanjan lukuhetki taso A1-A2, Toimisto
	 15–16	 Tanssijumppa, Suomelan sali
	 16–19	 Toimisto ja kirjasto avoinna
	 16.15–17.15	 Rivitanssi, Suomelan sali
	
Perjantai	 10–10.45	 Keppijumppaa Arjan kanssa, Cantera-puisto
	 10–14.45	 Kuvataide, Suomelan sali
	 12–14	 Padelmix taso 1–2, Padel Los Pacos
	 14–16	 Padelmix taso A, Padel Los Pacos
	 14.30–15.30	 Espanjan alkeet, Hotelli Ilunion
	 15–18	 Petankki, Cantera-puisto
	 15–17	 Kirjallisuus, Suomelan sali, s. 24
	 19–22	 Perjantaitanssit, seuraa ilmoittelua, Suomelan sali

Lauantai	 14–15.30	 Höntsäpadel taso 2–3, Padel Los Pacos

Sunnuntai	 12-15	 Lounasmölkkykisat kk:n 3. sunnuntai, Cantera-puisto
	 15–17	 Musiikkia, esityksiä, seuraa, Suomelan sali
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Pikakelaus
Uutisia lyhyesti

Lähetä oma uutisvinkkisi!
media@suomela.info

Gran Parque de Mijas avattu
Mijas la Calassa avattiin viime vuoden lo-
pulla Andalusian suurin kaupunkipuisto. 
Sen pinta-ala on 270 000 neliömetriä. Gran 
Parquessa voit ulkoilla, patikoida, pelata ja 
viettää mukavaa vapaa-aikaa. Olosuhteissa 
ei ole säästelty. Sieltä löydät koripallo- ja 
jalkapallokentät, skeittipuiston, pelipöytiä 
shakin ja korttipelien pelaamiseen, jopa 
rullaluistelijoille tarkoitetun alueen, petank-
kikentän ja runsaasti vihreää nurmialuetta. 
Lenkkeillä voit aluetta kiertävällä pyörärei-
tillä ja juoksuun tarkoitetulla terveysreitillä. 
Puistoon istutettiin 2 900 puuta (iso viher-
teko). Moottoriajoneuvot puistossa ovat 
kiellettyjä, myös sähköskuutterit. Puistoon 
on vapaa pääsy. Se on avoinna klo 9–22. 
Terve menoa!

Yksin kahvilassa
Suomalainen rouva nautti iltapäivän kaffetta 
eräässä Fugen keskustan kahvilassa. Hänen 
pöytäänsä istahti nainen (ehkä brittitaus-
tainen), jolla oli myös sylikoira mukana. 

Viereisissä pöydissä olisi ollut tilaa. Nainen 
ei puhunut mitään, ei tervehtinyt. Hetkessä 
suomalaisrouva sai äkillisen oksennuskoh-
tauksen. Hän juoksi vessaan ja kyökki siellä 
muutaman minuutin. Kun olo helpottui, 
hän palasi takaisin pöytään. Siinä ei ollut 
sitä naista eikä koiraakaan. Mutta siinä ei 
ollut rouvan käsilaukkuakaan. Silminnäki-
jöiden mukaan nainen oli tiputtanut rouvan 
kahviin valkoisen pillerin. Varkaita siellä 
sun täällä.

Keskustelua                              
moottoriurheilusta

WRC&F1-kilpailuja seuraavat fanit etsi-
vät asiantuntijaa, joka pari kertaa kuukau-
dessa johtaisi keskustelua ralliautoilun ja 
formuloiden MM-osakilpailuista. Asian-
tuntijoita olisi muun muassa Jussi Vee-
Max Varjosaari ja Timo Löysä Salonen. 
Molemmat asuvat Costalla. Jos kiinnostuit 
aiheesta, ilmoittaudu suunnittelemaan täl-
laista keskustelufoorumia: media@suomela.
info. Asia on akuutti, koska suomalaisnimiä 
näissä kisoissa on useita nyt 2026.

Jussi-Mikko Kesti
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Kutsu

Suomela Golfin            
vuosikokous

Perjantaina 6. helmikuuta klo 18                                        
Suomelan salissa

Kokouksessa käydään läpi vuoden 2025                                                                                         
kuulumiset, talousasiat sekä valitaan uusi                                                                                       
puheenjohtaja ja johtoryhmä tulevalle                               

kaudelle 2026 -2027. Kahvitarjoilu. 

Tervetuloa!

Christina Ottosson, puheenjohtaja

SUOMELAN YLEISKOKOUS
Lauantaina 28.2.2026 klo 11 Suomelan salissa

Esillä sääntömääräiset asiat muun muassa puheenjohtajan ja                                                                                                                          
hallituksen jäsenten valinta. Yhdistyksen säännöt luettavissa              

kotisivujemme kohdassa yhteystiedot/säännöt. 
Jäsenkortti mukaan. Kahvitarjoilu. 

Tervetuloa!
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Kuva  Riitta Martela
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Helsinki – entinen 
urheilupääkaupunki

Oli aika, jolloin Suomessa oli helppo maantiedon koe. Kysyttiin, missä 
voitetaan mestaruuksia, ja vastaus oli yksinkertainen: Helsingissä. 
Jalkapallossa HJK keräsi kannuja kuin kanta-asiakaspisteitä, ja 

jääkiekossa Jokerit ja HIFK pitivät huolen siitä, että pääkaupunki pysyi 
kartalla ja otsikoissa. Otsikoissa ne ovat edelleen, mutta toisenlaisissa. 
Kannattajatkin ovat totaalisen kyllästyneitä jatkuvaan rypemiseen. HJK:n 
viides sija Veikkauasliigassa oli totaalinen häpeä. HIFK kyntää SM-liigassa 
jälkijoukoissa. 

Viimeisen 25 vuoden aikana Suomi on huomannut, että mestaruuksia 
voi voittaa muuallakin kuin Kehä I:n sisäpuolella. Ja vieläpä toistuvasti. 
Tampereella Tappara on tehnyt mestaruuksista lähes kausituotteen. 
Oulussa Kärpät on osoittanut, että pohjoisessa  osataan muutakin kuin 
selvitä talvesta. Ja Kuopiossa KuPS on todistanut, että torilla ei myydä 
pelkästään Partasen Hannan kalakukkoja, vaan myös kultaa.

Helsinki puolestaan on alkanut muistuttaa entistä suurvaltaa, joka 
elää muistoilla. HJK voittaa, mutta ei mestaruuksia.  Kiekossa HIFK on 
ollut enemmän tunnetila kuin tulostaulu, ja Jokerit on oma lukunsa, joka 
ei mahdu tähän sarjaan eikä oikein mihinkään muuhunkaan.

Mikä muuttui? Ainakin se, että muu Suomi lakkasi kumartelemasta. 
Tampereella rakennettiin organisaatioita, ei vain joukkueita. Oulussa luo-
tettiin pitkäjänteisyyteen ja omaan tekemiseen. Kuopiossa ymmärrettiin, 
että jos Helsinki ei enää ole ainoa vaihtoehto, niin miksei Kuopio voisi 
olla paras. Molemmat, kiekko ja jalkapallo, voivat erittäin hyvin Kuopi-
ossa. Ja Helsingissä? Siellä pohditaan edelleen, onko syy valmentajassa, 
pelaajissa, johdossa.

Pelaajakehitys, seurajohtaminen ja valmennus ovat muuttuneet am-
mattimaisemmiksi kaikkialla. Niinpä Suomi on saanut uudenlaisen urhei-
lumaantieteen. Jalkapallon ja jääkiekon pääkaupunki ei ole enää paikka, 
vaan tila – ja se tila sijaitsee milloin Tampereella, milloin Oulussa, milloin 
Kuopiossa. Helsinki on edelleen mukana, mutta ei enää kartan keskellä.

Ja ehkä se onkin ihan terveellistä. Mestaruus maistuu paremmalta, 
kun sen eteen joutuu matkustamaan vähän pidemmän matkan kuin 
Rautatientorille. 

Mutta entäs Turku, mihin kultainen kaupunki on kadonnut?
Markku Teräväinen

Kirjoittaja on  Fuengirolassa asuva urheilutoimittaja.
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Vuosi 2025 on ohi ja on aika tehdä lyhyt tilinpäätös tapahtuneesta.

Syksy oli padelkentillä vilkasta aikaa. 
Suomela Padelin ryhmistä osa alkoi 
kesätauon jälkeen jo syyskuussa, loput 

lokakuun alusta, ja jatkuivat vuodenvaihtee-
seen asti. Jopa jouluaattona ja uudenvuoden 
aattona löytyi innokkaita pelaajia Weka-
pin kentille. Pelimäärissä tehtiin ennätys 
aikaisempiin vuosiin verrattuna. Syksyn 
aikana pelejä oli 2 243 eli keskimäärin 560 
kuukaudessa. Pelaajamäärän lisääntymisestä 
johtuen kaikki halukkaat eivät valitettavasti 
mahtuneet aina pelaamaan haluamallaan 
kerralla, vaikka ryhmien määrää on kas-
vatettu vuosittain. Otimme suosituimmissa 
ryhmissä käyttöön pelaajien arpomisen 
ilmoittautuneiden joukosta, jotta valinta 
olisi ainakin teoriassa, tasapuolisempi il-
moittautumisjärjestyksen sijaan. Toki toisilla 
saattaa olla parempi arpaonni kuin toisilla.

Tervehdys padelkentältä

Suomela Open -kisan järjestämisessä 
meillä oli ilmojen suhteen todella huonoa 
tuuria. Marraskuun kisan jouduimme peru-
maan etukäteen päiviä kestäneiden sateiden 
vuoksi. Toinen yritys joulukuussa keskeytyi 
kesken kisan sateeseen. Padelissa sateella tai 
sateen jälkeen kostealla kentällä pelaaminen 
kasvattaa liikuntavammojen riskiä merkit-
tävästi eikä täyspainoinen pelaaminen ole 
järkevää eikä edes mahdollista.

Kevään suunnitelmat tarkentuvat joh-
toryhmän kokoontuessa ensimmäiseen ko-
koukseen 14.1.2026. Padelkisat varmasti 
järjestetään, mutta missä muodossa? Vain 
jäsenistölle vai avoimena kisana, tätä vielä 
pohdimme.  Kevään päättäjäisten päivä on 
jo tiedossa 13.3.2026.

Marisanna Schwenson 
Puheenjohtaja Suomela Padel

SUOMELA PADEL
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Aurinkorannikko on             
turvallinen paikka asua

Aurinkorannikolla toimii Suomen 
Keskusrikospoliisin edustaja, KR-
P:n rikoskomisario Timo Virtanen.  

Hän työskentelee Malagassa tehtävänään 
vahvistaa viranomaisyhteistyötä Suomen 
ja Espanjan välillä sekä torjua vakavaa ja 
järjestäytynyttä rikollisuutta.

Virtanen avustaa myös Suomen kun-
niakonsulaatteja vaativissa tilanteissa, eri-
tyisesti silloin kun tarvitaan suoraa yhteyttä 
Espanjan poliisiin. Sen sijaan suomalaisiin 
turisteihin kohdistuvat rikokset eivät pää-
sääntöisesti kuulu hänen toimenkuvaansa.

Virtasella on takanaan pitkä ura polii-
sina. ”Olen ollut 37 vuotta poliisina. En-
simmäiset kymmenen vuotta Helsingin 
poliisilaitoksessa ja vuodesta 1999 Keskus-
rikospoliisissa. Olen toiminut pääasiassa 
asiantuntijatehtävissä sekä järjestäytyneen 
rikollisuuden parissa”, hän sanoo.

Espanjan poliisiviranomaiset ovat otta-
neet suomalaiskomisarion hyvin vastaan.
”Vastaanotto on ollut erittäin hyvä. He ovat 
olleet hyvin avuliaita”, Virtanen kiittelee.
Aurinkorannikon sijainti tekee siitä hou-

kuttelevan rikollisverkostoille. ”Aurinkoran-
nikko on yksi huumeiden porteista Euroop-
paan ja siitä syystä täällä toimii usean maan 
järjestäytynyt rikollisuus, myös Suomen.”
Tästä huolimatta alueen turvallisuustilanne 
on hänen mukaansa hyvä. ”Aurinkorannikko 
on turvallinen paikka asua. Näkyvää polii-
sin partiointia on paljon ja tällä on selkeä 
rikoksiin ennalta estävä vaikutus.”

Selkeät ohjeet turisteille
Vaikka turistit eivät juuri työllistä KRP:n ri-
koskomisariota, Virtasella on selkeät neuvot 
Aurinkorannikolle matkustaville suoma-
laisille: ”Vältä liiallista alkoholin käyttöä, 
älä sotkeudu huumeisiin ja ole huolellinen 
lompakoiden ja muiden arvoesineiden kans-
sa, kuten muissakin turistikohteissa.” Hän 
korostaa myös yleistä tarkkaavaisuutta sekä 
sitä, että tärkeät puhelinnumerot kannattaa 
kirjoittaa ylös jo ennen matkalle lähtöä.
Virtasen toimikausi Malagassa jatkuu elo-
kuuhun 2027 asti. 

Leena Keskiaho

Timo Virtasen työn tavoitteena 
on varmistaa, että vakavaan 

rikollisuuteen pystytään puuttumaan 
tehokkaasti myös Suomen rajojen 

ulkopuolella – yhteistyössä 
paikallisten viranomaisten kanssa.

Timo            
  

Virtanen     

maanantain   

teemassa                    

9.2. 
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Montako kirjaa luet vuodessa?

KIRJALLISUUS

Kilpailua ei ole julistettu, mutta voisi olla! Jos luet yli 300 kirjaa, olet 
kärkikahinoissa.  Tavoitteesi voisi olla, että joka päivä luet yhden kirjan.

Peruskuntoon riittää, että luet sään-
nöllisesti ja käytät yhteen kirjaan 
yhden tai kaksi viikkoa. Kansakun-

nan keskiarvoon pääsee vähemmälläkin. 
Suomalainen lukee nimittäin vähän yli 16 
kirjaa vuodessa. Suomalaisten lukemista ja 
kirjojen ostamista on tutkittu kahdeksan 
kertaa Taloustutkimuksen kyselyllä. 

Kilpailun säännöt 
Huippu-urheilu on paitsi vaativaa myös 
kallista. Mestarin pitää ostaa itse kaikki 
lukemansa kirjat ja toimittaa kuitit jurylle. 
Sponsoreita saa käyttää. Tutkimus kertoo, 
että vuonna 2024 suomalainen ostaja käytti 
kirjoihin 87 euroa. 34 % ei ostanut yhtään 
kirjaa. 24 % tilasi lukuaikapalveluja. 10 % 
nuorista osti yli 10 vieraskielistä kirjaa.  
Taas paljastui, että suomalaiset ovat huo-
noja kuluttamaan rahaa. Kansantalous ei 
kiitä, eivätkä varsinkaan kirjakaupat. Kir-
jamarkkinat muuttuvat uusien formaattien 
vallatessa alaa. Sähkökirjojen osalta säännöt 
vaativat selvittelyä.

Suomela palvelee 
Palvelemme kirjojen ystäviä ylläpitämällä 
kirjastoa ja tarjoamalla joka viikko kirjalli-

suuden keskustelutilaisuuden perjantaisin 
Suomelan salissa alkaen klo 15. Voin kui-
tenkin luvata, että Suomela EI järjestä kir-
janlukukilpailuja. Mielestäni lukeminen saa 
olla mieluista ajanvietettä ja sellaiseksi jäädä. 
Toki on mielenkiintoista ja aivan sallittua 
laskea ja julkaistakin lukemiensa kirjojen 
määrä. Jos kokee, että putoaa juonesta, ellei 
lue kokonaista kirjaa päivässä, niin sitten-
hän on luettava nopeasti. Jos haluaa viihtyä 
mieleisen kirjan parissa mahdollisimman 
kauan ja nauttia kaikista kirjailijan kek-
simistä hienouksista, niin ainakin silloin 
palkitsee itse itsensä.

Kristiina Saaristo
Keskihidas lukija, joka huolehtii Suomelan 

kirjastosta ja kirjallisuuden 
keskustelutilaisuuksista perjantaisin.

Kirjallisuuskeskustelut                                     
Suomelan salissa               

perjantaisin klo 15–17
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Saamme Suomelaan                    
puhumaan sunnuntaina 15.2. 
erittäin kansainvälisen ja                   
erityisen hyvin Espanjaa                 

tuntevan henkilön. 

Tiina Jortikka- Laitinen Suomelassa

Suomen Madridin-instituutin johtaja 
Tiina Jortikka-Laitinen kertoo ins-
tituutin toiminnasta. Instituutti on 

yksi kuudestatoista ulkomailla toimivasta 
kulttuuri- ja tiedeistituutista. Instituutti 
tekee suomalaista kulttuuria tunnetuksi 
Espanjassa ja muissa iberohispaanisissa 
maissa ja edistää tiedeyhteistyötä ja tieteel-
listä vuoropuhelua. Jortikka-Laitinen oli 
Suomen Espanjan suurlähettiläs Madridissa 
vuosina 2017–2021.
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Suomelan lauluyhtye Fugesingers suun-
taa kevätkauteen iloisin mielin. Syksyn 
pääshow Suuria Tunteita oli valtava 

menestys. Viime vuosi toi mukanaan myös 
muitakin esiintymisiä, joista porukka on 
kovin iloinen. Kaiken kaikkiaan viime vuo-
den esiintymiset keräsivät 1400 katsojaa.

Laakereilleen ei sovi jäädä lepäämään 
ja siispä uutta tulee. Show kantaa nimeä 
Ympäri Ämpäri ja on jo kahdeksas Fuge-
singers show-kokonaisuus. Mitä tämä nimi 
sitten taas tarkoittaakaan? Jonotetaanko 
ämpäreitä vai kierretäänkö ympyrää?  Tämä 
kaikki jää nähtäväksi. Porukka lupaa jälleen 
monenlaista musiikkia, uusia kappaleita ja 
mukavia yllätyksiä. Musiikin ilo lienee se 
takuuvarma elementti, jota tämäkin show 
tarjoilee.			        Erja Siljamo

Ympäri - Ämpäri vai                       
aivan ympäriämpäri?

Ympäri Ämpäri
Hotelli Las Palmeras Espanja-sali    

15.3. klo 18, liput 22–28 e.

Laulajia etsitään
Porukka treenailee ahkerasti 

Suomelassa viikottain. Jos sulta 
löytyy laulun lahjoja, show-

meininkiä, heittäytymiskykyä 
monenlaisen musiikin esittämiseen, 

oot valmis tekemään töitä niin 
sanojen kuin kokonaisuuden 
opettelemisessa ja oot vielä 

kaiken lisäksi loistava tiimipelaaja, 
kannattaa hakea mukaan 

Fugesingersiin! Hakeminen tapahtuu 
meilitse fugesingers@gmail.com
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Turvallisia             
lääketieteellisiä kauneushoitoja

Tä
ht

in
en

Kuva Riitta PulkkiHelmikuussa Málagassa järjestetään jälleen SEME, Espajan suurin 
lääketieteellisten kauneushoitojen kongressi, jonne kokoontuvat 
alan osaajat kertomaan uutuuksista ja siitä, miten voidaan taata 

asiakkaille mahdollisimman turvallisia hoitoja.
Espanjassa lääketieteelliset esteettiset hoidot tarkoittaa kaikkia  hoitoja, 

joihin tarvitaan lääkärin pätevyys. Näitä ovat kaikki hoidot, joissa mennään  
ihon alle neulan kanssa tai käytetään sellaisia aineita, jotka aiheuttavat ihon 
voimakasta uusiutumista ja kuorintaa. Tässä on  ero Suomeen, jossa hoitoja 
tekevät myös muut kuin lääkärit. Espanjassa hoitoja tekevät vain lääkärit 
virallisesti valvotuilla klinikoilla.

Lääkärin pätevyys vaaditaan, jotta osataan määrittää mahdollisten 
muiden lääkehoitojen tai sairauksien ja esteettisten hoitojen yhteisvai-
kutus ja pystytään reagoimaan välittömästi, jos esteettisellä hoidolla olisi 
sivuvaikutuksia. Lääkärin anatomian tuntemus takaa myös sen, että hoito 
osataan tehdä oikealla tavalla oikeaan kohtaan. 

Lääketieteelliset kauneushoidot ovat kasvava trendi. Yleisimpiä hoitoja 
ovat otsan ja silmäkulmien ryppyjä rentouttava ja siloittava neuromodulaa-
tiohoito, joka tunnettaan kansan suussa nimellä ”botox”, sekä pistoshoitoina 
tehdyt täyteainehoidot, joiden vaikuttava aine on hyaluronihappo. Näitä 
tehdään sekä huuliin, poskipäihin ja suun ympärille antamaan nuorek-
kaampi ja täyteläisempi muoto.

Trendi hoidoissa on yhä luonnollisempi, asiakkaat etsivät ratkaisuja, 
jotka antavat kasvoille pirteämmän ilmeen ilman, että omat, luonnolliset 
piirteet muuttuvat. Siksi esimerkiksi täyteainehoitoja tehdään yhä enemmän 
ihon syvemmällä tasolla, jossa hyaluroni happo pistetään kasvon lihaksiston 
nivelsiteiden alapuolelle, ikään kuin pieneksi ”hyllyksi”, tukipisteeksi, joka 
pitää lihaksistoa paremmin paikallaan ja ehkäisee ihon valahtamista alaspäin, 
sen sijaan, että kasvojen pinta pullistuisi ulospäin. Suuressa kasvussa ovat 
myös biostimulaatiohoidot, jotka parantavat ihon laatua ja kimmoisuutta ja 
kohottavat kevyesti kasvojen omaa muotoa muuttamatta. Myös kohottavat 
langat ovat suosittuja ja huomattavasti edullisempi ja helpompi vaihtoehto 
kuin varsinainen kirurgia, jolla toki on paikkansa silloin kun tarvetta on.

Kristiina Tähtinen
Kirjoittaja toimii yrittäjänä Mijas Natural kauneusklinikalla. 
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Harmo ja minä –                           
ikkuna Andalusian 

kulttuuriin
Samana päivänä, kun                 

Suomessa vietetään Kalevalan 
päivää myös Andalusiassa juh-
listetaan paikallista kulttuuria: 
Andalusian päivä 28 helmi-
kuuta on koko maakunnassa                      

paikallinen pyhä.

Useimmat meistä suomalaisista vie-
tämme aikamme Espanjassa nimen-
omaan Andalusiassa, emmekä ehkä 

ole tulleet ajatelleeksi, mitä on paikallinen 
kulttuuri tai miten Andalusian murre eroaa 
Espanjan kirjakielestä, miten paikallinen 
sanasto heijastaa Andalusian elämäntapaa.

Kun haluat kurkistaa aidoimpaan Anda-
lusiaan, etsi kirjastosta tai antikvariaatista 
pieni kirja nimeltä Harmo ja minä, espan-
jaksi Platero y yo. Vuonna 1914 ilmestynyt 
kirja on proosarunoutta, tunnelmallinen 
kuvaus pienen valkoisen andalusialaisky-
län arkipäivästä, lasten leikeistä, aikuisten 
työstä, maanviljelyksen vuodenkierrosta. 
Kirjailija Juan Ramón Jimenez katselee 
kotikyläänsä yhdessä parhaan ystävänsä, 
harmaan pienen aasinsa Harmon kanssa.

Luvut ovat lyhyitä ja helppolukuisia, 
mutta hyvin syvällisiä. Kirja on kirjoitettu 
aikuisille, mutta myös lapset pitävät sii-

tä. Sivuilta huokuu elämänilo – ja myös 
tuska – pienissä yksityiskohdissa suurella 
rakkaudella kuvattuna. Jimenéz käyttää 
paljon paikallista andalusialaista sanastoa. 
Hän sai kirjastaan myös Nobelin kirjalli-
suuspalkinnon vuonna 1956, jolloin hän 
oli ollut jo pitkään maanpaossa jouduttuaan 
lähtemään Espanjasta sisällissodan alkaessa 
pari vuosikymmentä aiemmin.

Kurkkaa sisälle Andalusian ytimeen lu-
kukokemuksen kautta! Jos oikein innostut, 
voit vaikka matkustaa Moguerin kylään 
Huelvan provinssiin katsomaan maisemia 
ja kaunista notkoa, jonne Harmo on hau-
dattu. Tai käydä vain tässä lähellä Mijasin 
kylässä katsomassa ja silittelemässä ihania 
pörröisiä aaseja.

Kristiina Tähtinen
Artikkeli on omistettu Los Bolichesin kirjas-
totädin Marja Tähtisen työlle ja muistolle.
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PerjantaiviihdeYstävänpäivänYstävänpäivän
TanssitTanssit
Pe 13.2. klo 19

Suomelan salissa
Solistina 

Johanna Mäkelä

Tervetuloa!

Harmo on pieni, karvainen,             
pehmeä; niin pehmoinen ulkoa, että 

voisi luulla sen olevan kokonaan pum-
pulia, kuin sillä ei olisi lainkaan luita. 

Vain silmien mustat, kiiltävät peilit 
ovat kovat kuin kaksi mustaa, lasista 

kovakuoriaista.

Päästän Harmon vapaaksi, se            
menee niitylle ja koskettaa lämpimästi 
turvallaan vaaleanpunaisia, taivaan-
sinisiä ja kullankeltaisia pikkukukkia, 
niitä tuskin edes hipaisten … Kutsun 

sitä lempeästi: Harmo? ja se tulee luok-
seni iloisella pikku ravilla, ja näyttää 

siltä kuin nauraisi…

Lainaus Harmo ja Minä -kirjasta
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Tervetuloa pelaamaan futista!

Fuge FC Senior -jalkapallo on toiminut 
Fuengirolassa jo vuodesta 2019 läh-
tien, ainoastaan koronavuodet katkai-

sivat toiminnan pariksi vuodeksi.
Pelikausi on lokakuusta huhtikuuhun. 

Pelipaikka on Los Bolichesin Santa Fe -kent-
tä lähellä Nuriasolia. Peliaikaa on tiistaisin 
klo 10.30–12.  Harjoitukset ovat sekä naisille 
että miehille. Ikäjakautuma on 50–75 v. 

Kauden aikana on muutamia ystävyys- 
otteluita paikallisten ja myös Suomesta vie-
railevien joukkueiden kanssa. Pelimaksu 
käteisellä on 5 e /osallistuja. Sillä katetaan 
Santa Feen kenttämaksu. Ennakkoilmoit-
tautumista ei tarvita.

Yhteyshenkilö on Kari Koli +358 40 
1968 990 tai +34 634 380 488 ja email kari.
koli@kolicon.com. 

Valtakunnallinen 
suruaika

Espanjan traagisen junaonnettomuu-
den (18.1.2026) jälkeen on herännyt 
kysymyksiä, mikä ja miten suruaika 

vaikuttaa kansalaisten arkeen.
Valtakunnallisen tai kansallisen suruajan 

määrääminen laaditaan hallituksen toimesta 
ja sen julkaisee pääministeri. Tätä tapaa 
noudatetaan merkittävien kansallisten trage-
dioiden jälkeen. Jakson aikana noudatetaan 
suruliputusta valtion ja kuntien virastoissa 
ja laitoksissa. Julkiset isot tilaisuudet, kuten 
konsertit, ilotulitukset, feriat saatetaan pe-
ruuttaa tai siirtää. Kuntakohtaisesti voidaan 
kouluja sulkea, mutta yleensä surupäivät 
aloitetaan hiljaisella noin minuutin mit-
taisella hiljentymisellä.

Valtakunnallinen suruaika vaikuttaa 

enemmänkin julkisiin tilaisuuksiin ja ylei-
seen tunnelmaan kuin päivittäiseen arkeen.

Jussi-Mikko Kesti
Tiedot on Tuukka Tekoäly koonnut, mutta 

ihminen on ne tarkastanut.
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Harrastusryhmät
Kulttuuri
Fugesingers		  Kari Alajuuma		   fugesingers@suomela.info	   +358 40 076 4854  
Kirjallisuus		  Kristiina Saaristo	    kirjallisuuspiiri@suomela.info	   +358 40 546 4027 
Kuvataide		  Tarja Pihlanen 		    kuvataide@suomela.info 	   +34 657 850 303
Teatteri Suomela	 Vesa Mäkinen	    teatteri@suomela.info	   +358 50 539 9560

Käden taidot
Hopeasepät		  Tarmo Niemi		    hopeasepat@suomela.info	  +358 44 322 1057 
Keramiikka		  Helena Björklund	    keramiikka@suomela.info	  +358 40 062 9211
Käsityö		  Ulla Turtola	    kasityo@suomela.info             +358 50 585 8670
Leivonta		  Itseohjautuva ryhmä		   leivonta@suomela.info	                                     
Mosaiikki		  Ella Martela		    mosaiikki@suomela.info	  +34 634 356 885
Tilkkutyö		  Arja Väliaho		    tilkku@suomela.info 		   +358 40 575 1312

Lajit ja ulkoilu
Golf		  Christina Ottosson 	    golf@suomela.info 		    +358 40 542 6880
Mölkky		  Tuomo Utriainen	    molkky@suomela.info		   +358 40 670 5787
Padel		  Marisanna Schwenson  padel@suomela.info		    +358 50 015 8912
Petankki		  Itseohjautuva ryhmä	   petankki@suomela.info

Liikunta
Asahi	    	 Liisa Törnwall	    asahi@suomela.info		    +358 50 337 5053
		  Hannu Mäkelin	    asahi@suomela.info		    +46 702 668 414
Kehonhuoltoa 			      kehonhuoltoanauraen@
nauraen		  Helena Björklund 	    suomela. info	   	   +358 40 062 9211
Keppijumppa		  Vuokko Pokela		    keppijumppa@suomela.info  +358 40 718 2182
		  Ulla Turtola				      +358 50 585 8670
Padeljumppa		  Heidi Joutsenlahti		    padeljumppa@suomela.info +358 50 363 2648
Tanssijumppa 	    	 Marita Hakkarainen 	    tanssijumppa@suomela.info	  +358 40 507 3133

Tanssi ja viihde
Canasta 	    	 Helena Hakkarainen	    canasta@suomela.info 	   +358 40 865 4005
	    	 Juha Hakkarainen	    canasta@suomela.info	   +358 40 701 9378
Rivi/lavatanssi 	    	 Marita Hakkarainen 	    rivitanssi@suomela.info 	   +358 40 507 3133

Opiskelu
Digitaidot		  Wilma Pietiläinen	    digikurssi@suomela.info	   +358 45 630 1217 
Espanjan kieli 	   	 Sani Alba Nieminen	    espanja@suomela.info 	   +34 677 340 057
Mediapaja		  Jirkka Jurvanen	    mediapaja@suomela.info	   +34 692 307 754
		  Marita Hakkarainen	    mediapaja@suomela.info	   +358 40 507 3133
Valokuvaus		  Esko Pamppunen	    valokuvaus@suomela.info	   +358 45 157 7573	
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HALLITUS
Puheenjohtaja Jirkka Jurvanen	           pj@suomela.info	    +34 692 307 754     
Varapuheenjohtaja Jouni Laurila	           varapj@suomela.info	    +34 693 241 693
Hallituksen sihteeri Marita Hakkarainen	           sihteeri@suomela.info	    +358 40 507 3133
Rahastonhoitaja Tarja Pihlanen	           rahat@suomela.info	    +358 50 563 0024
ICT Christina Ottosson	           ICT@suomela.info	    +358 40 542 6880
Salivastaava Tuomo Hooli	           tilat@suomela.info	    +358 40 501 9523
Tapahtumakoordinaattorit Marita Hakkarainen teatteri@suomela.info	    +358 40 507 3133
                                              Pekka Räty	           teatteri@suomela.info	    +358 40 049 2888
Suomelan Sanomat Leena Keskiaho	           media@suomela.info	    +358 40 556 2591
Hallitusjäsen Pia Uusikartano-Alatalo
Kotisivut ja Facebook Marita Hakkarainen           	    +358 40 507 3133
Muut yhteydenotot sähköpostilla: info@suomela.info

MUUT TOIMINNOT
Suomelan Sanomat Riitta Pulkki	         media@suomela.info	    +358 50 364 8113
Kirjasto Kristiina Saaristo	         kirjasto@suomela.info	    +358 40 546 4027
Ravintola Tuula Kaunisto	         ravintola@suomela.info	    +358 40 0530 967            
Toimistosihteeri Anne Koskimaa	         toimistosihteeri@suomela.info +358 44 020 4458
Markkinointi ja mainokset Oku Jaatinen  	        markkinointi@suomela.info	    +358 50 328 8759

Sali Camino de la Cantera 49 AB,  
Edif. Girasol, Los Pacos

Toimisto ja kirjasto 
Calle las Viñas 56, Edif. Girasol, 
Los Pacos

Jäsenmaksut 

Vuosijäsenyys on kalenterivuosittainen, kuu- 
kausijäsenyyden jakso sovitaan liityttäessä/
maksettaessa.

•	 Kausi- eli vuosijäsenmaksu 40 e
•	 Kuukausijäsenmaksu 17 e (30 päivää)
•	 Ainaisjäsenmaksu 350 e               

Suomela tarjoaa monipuolista tekemistä ja ohjelmaa jäsenistölleen

Suomelan toimintakausi                      
Suomelan toimintakausi päättyy pääsääntöi-
sesti maaliskuun lopussa ja alkaa lokakuun    
alussa, mutta ryhmät voivat joustavasti jatkaa 
toimintaa maaliskuun jälkeenkin ja aloittaa  
oman toimintansa ennen lokakuun alkua.

Suomela-info
www.suomela.info    facebook.com/suomela.info

Sähköposti info@suomela.info

Postiosoite
Asociación Finlandesa Suomela
Calle las Viñas 54,  
29640 Fuengirola, España

Jäseneksi voi liittyä

•	 Tekemällä jäsenhakemuksen nettisivuil-
lamme

•	 Suomelan toimistossa, maksu joko kätei-
sellä tai maksukortilla

•	 Tilisiirrolla, viestikenttään jäsenten nimet

Maksun saaja 
Asociación Finlandesa Suomela.
Tilinro ES09 3058 0860 7127 2041 5807
(sähköisesti maksettaessa ei välilyöntejä)
BIC-SWIFT-koodi CCRIES2AXXX.
Pankki Cajamar Fuengirola.

ii i i

Aukioloajat
Toimisto ja 
kirjasto
Ma klo 11–14
To klo 16–19

Jäseneksi pääset maksamalla jäsenmaksun 
ja sen jälkeen lähes kaikki Suomelan ryhmät 
ja tapahtumat ovat sinulle maksuttomia. Vain 
Golf, Padel, espanjan opinnot ja muutamat 
luennot ovat maksullisia. Se mainitaan aina 
tapahtuman yhteydessä.

Voit käydä kerran tutustumassa sinua 
kiinnostavaan ryhmään ennen jäseneksi 
liittymistä. 

Tervetuloa jäseneksi!
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Hieronta-terapeutti
Angeelika Rähni
Calle las Viñas 22, Los Pacos 
Puh. +34 602 627 627

Hinnat yhtä edulliset kuin ennen:
Jalkahoito tarjous 	 25 e
Luxus kasvohoito 		 35 e
Kulmat, ripset 		  10 e
Manikyyri		  10 e
Hieronta 60 min.		  27 e
Hieronta 90 min.		  37 e
Hunajahieronta 90 min.	 35 ehi

nn
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Tervetuloa 
kirjastoon!

Asiointiin tarvitset vain                
Suomelan jäsenkortin.

Kirjasto on auki ma                         
klo11–14 ja to klo16–19.

Lisätietoja:                                  
Kristiina Saaristo +358 40 546 4027                                    
tai kirjasto@suomela.info
Kirjasto on Suomelan toimiston vieres-
sä Girasolin talossa, c/ las Viñas 56.

Suomelan jäsenille 
tarkastus on ilmainen.
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